I N D I C A Ç Ã O  Nº 187

SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/11/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando promover a limpeza de matos e ervas daninhas que tomam as alamedas da praça que circunda a Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, bem como nas calçadas da rua situada à frente da referida Igreja.

J U S T I F I C A T I V A

As alamedas que circundam a Igreja Menino Deus, no Bairro Alto, e as calçadas da rua fronteiriça, encontram-se tomadas por touceiras de mato dificultando a circulação de pedestres. Aliás, os jardins da praça também apresentam muitas ervas daninhas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de novembro de 2004.

Vereador  Autor CALDAS

PCdoB